МБОУ  «ИЛЬИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

П Р И К А З

26  мая  2014 года                                              №49

«Об утверждении списка учебников на 2014 - 15 учебный год».

          На основании Устава школы, учебного плана школы на 2014-2015 учебный год и решения педагогического совета школы от 21.05.14

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Утвердить список учебников на 2014-2015 учебный год             (Приложение 1).
2.     Ответственность за организацию закупок недостающих учебников возложить на библиотекаря школы Шалашкову Татьяну Петровну.
3.     Контроль за выполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР  Кравченко А.А.

                                   Директор школы: ____________ /Н.Н. Строна/
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Перечень учебников  утвержденных  к использованию  в образовательном процессе в  образовательном учреждении на 2014/ 2015 учебный год МБОУ « Ильинская СОШ»

Списки учебников

	№ п/п
	Автор  название учебника
	класс
	Кол-во учеников

	1
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык
	1
	12

	2
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык
	2
	18

	3
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык

	3
	3

	4
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык

	4
	1

	5
	Ломакович СВ., Тимченко Л.И. Русский язык
	3
	15

	6
	Ломакович СВ., Тимченко Л.И. Русский язык
	4
	13

	7
	Джежелей О.В. Литературное чтение
	3
	15

	8
	Джежелей О.В. Литературное чтение
	4
	13

	9
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука
	1
	12

	10
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение
	1
	12

	11
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение
	2
	18

	12
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение
	3
	3

	13
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение
	4
	1

	14
	Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский язык
	2
	18

	15
	Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский язык
	3
	18

	16
	Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский язык
	4
	14

	17
	Муравин Муравина. Математика
	3
	15

	18
	Александрова Э.И. Математика
	4
	13

	19
	Моро М.И., Степанова СВ., Волкова СИ. Математика
	1
	12

	20
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика
	2
	18

	21
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика
	3
	3

	22
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика
	4
	1

	23
	Плешаков А.А. Окружающий мир
	1
	12

	24
	Плешаков А.А. Окружающий мир
	2
	18

	25
	Плешаков А.А. Окружающий мир
	3
	3

	26
	Плешаков А.А. Окружающий мир
	4
	1

	28
	Саплина Е.В., Саплин А.И.,  Окружающий мир
	3
	15

	29
	Саплина Е.В., Саплин А.И., Сивоглазов В.И. Окружающий мир
	4
	13

	30
	Данилюк Основы светской этики
	4-5
	21

	31
	Кузин B.C., Кубышкина Э.И. Изобразительное искусство
	3
	15

	32
	Кузин B.C., Кубышкина Э.И. Изобразительное искусство
	4
	13

	33
	Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	1
	12

	34
	Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	2
	18

	35
	Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	3
	3

	36
	Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	4
	1

	37
	Алеев В.В., Кичак Т.Н. Музыка
	3
	15

	38
	Алеев В.В., Кичак Т.Н. Музыка
	4
	13

	39
	Критская Е.Д., Сергеева ГЛ., Шмагина Т.С. Музыка
	1
	12

	40
	Критская Е.Д., Сергеева ГЛ., Шмагина Т.С. Музыка
	2
	18

	41
	Критская Е.Д., Сергеева ГЛ., Шмагина Т.С. Музыка
	3
	3

	42
	Критская Е.Д., Сергеева ГЛ., Шмагина Т.С. Музыка
	4
	1

	43
	Малышева Н.А. Технология
	3
	15

	44
	Малышева Н.А. Технология
	4
	13

	45
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология
	1
	12

	46
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология
	2
	18

	47
	Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология
	3
	3

	48
	Хохлова М.В., Синица Н.В., Симоненко В.Д. и др. Технология
	4
	1

	49
	Лях В.И. Физическая культура
	1-4
	39

	50
	Погадаев Г.И. Физическая культура
	1-2
	15

	51
	Погадаев Г.И. Физическая культура
	3-4
	13

	Основное общее  образование

	52
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык
	5
	18

	53
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык
	6
	18

	54
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык
	7
	12

	55
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык
	8
	19

	56
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык
	9
	20

	57
	Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература
	5
	18

	58
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. / Под ред. Коровиной В.Я. Литература
	6
	18

	59
	Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература
	7
	12

	60
	Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература
	8
	19

	61
	Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. и др. / Под ред. Коровиной В.Я. Литература
	9
	20

	62
	Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. Английский язык
	5-6
	36

	63
	Биболетова М.З., Трубанева Н.Н. Английский язык
	7
	12

	64
	Биболетова М.З., Трубанева Н.Н. Английский язык
	8
	19

	65
	Биболетова М.З., Трубанева Н.Н. Английский язык
	9
	20

	66
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С и др. Математика
	5
	18

	67
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С и др. Математика
	6
	18

	68
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А. Алгебра
	7
	12

	69
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А. Алгебра
	8
	19

	70
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А. Алгебра
	9
	20

	71
	Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. Геометрия
	7-9
	48

	72
	Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ
	8
	19

	73
	Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ
	9
	20

	74
	Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История Древнего мира
	5
	18

	75
	Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. История Средних веков
	6
	18

	76
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800
	7
	12

	77
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900
	8
	19

	78
	Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая история. Новейшая история
	9
	20

	79
	Данилов А.А. История. Россия с древнейших времён до конца XVI века
	6
	18

	80
	Данилов А.А. История. Россия в XVII-XVIII веках
	7
	12

	81
	Данилов А.А. История. Россия в XIX веке
	8
	19

	82
	Данилов А.А. История. Россия в XX - начале XXI века
	9
	20

	83
	Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание
	6
	18

	84
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой Н.И. Обществознание
	7
	12

	85
	Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание
	8
	19

	86
	Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание
	9
	20

	87
	Плешаков А.А. Сонин Н.И Природоведение
	5
	18

	88
	Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. География
	6
	18

	89
	Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. География
	7
	12

	90
	Баринова И.И. География
	8
	19

	91
	Дронов В.П., Ром В.Я. География
	9
	20

	92
	Сонин Н.И. Биология
	6
	18

	93
	Захаров В.Б., Сонин Н.И. Биология
	7
	12

	94
	Сонин Н.И., Сапин М.Р. Биология
	8
	19

	95
	Мамонтов С.Г., Захаров В.Б., Агафонова И.Б. и др. Биология
	9
	20

	96
	Перышкин А.В. Физика
	7
	12

	97
	Перьшкин А.В. Физика
	8
	19

	98
	Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика
	9
	20

	99
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия
	8
	19

	100
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия
	9
	20

	101
	Сергеева ГЛ., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство
	8-9
	39

	102
	Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	5
	18

	103
	Неменская Л.А. / Под ред Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	6
	18

	104
	Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство
	7
	12

	105
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка
	5
	18

	106
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка
	6
	18

	107
	Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка
	7
	12

	108
	Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения дома
	5
	8

	109
	Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения дома
	6
	11

	110
	Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения дома
	7
	8

	111
	Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А. и др. Технология
	8
	7

	112
	Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии
	5
	10

	113
	Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии
	6
	8

	114
	Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология. Индустриальные технологии
	7
	4

	115
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности
	8
	19

	116
	Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я. Физическая культура
	5-7
	48

	117
	Лях В.И., Маслов М.В. Физическая культура
	8-9
	39

	Среднее (полное)  общее образование

	118
	Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Русский язык (базовый уровень)
	10-11
	22

	119
	Коровин В.И. Литература(базовый и профильный уровени)
	10
	13

	120
	Смирнова Л.А., Михайлов О.Н., Турков A.M. и др.; Чалмаев В.А., Михайлов О.Н., Павловский А.И. и др. / Под ред. Журавлева В.П. Литература (базовый и профильный уровни)
	11
	9

	121
	Биболетова М.З.  Английский язык (базовый уровень)
	10
	13

	122
	Воронина Г.И., Карелина И.В. Немецкий язьпс (базовый уровень)
	10-11
	2

	123
	Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. Геометрия (базовый и профильный уровни)
	10-11
	22

	124
	Колмогоров А.Н., Абрамов A.M., Дудницын Ю.П. и др. Алгебра и начала математического анализа (базовый уровень)
	10-11
	13

	125
	Никольский С.М. Алгебра и нач. мат. анализа

	11
	9

	126
	Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ (базовый уровень)
	10
	13

	127
	Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ (базовый уровень)
	11
	9

	128
	Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брандт М.Ю. История (базовый уровень)
	10
	13

	129
	Алексашкина Л.Н., Данилов А.А., Косулина Л.Г. История (базовый уровень)
	11
	9

	130
	Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание (базовый уровень)
	10
	13

	131
	Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. / Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание (базовый уровень)
	11
	9

	132
	Певцова Е.А. Право (базовый и профильный уровни)
	10
	13

	133
	Певцова Е.А. Право (базовый и профильный уровни)
	11
	9

	134
	Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География (базовый уровень)
	10-11
	22

	135
	Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова Е.Т. Биология (базовый уровень)
	10-11
	22

	136
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и профильный уровни)
	10
	13

	137
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и профильный уровни)
	11
	9

	138
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень)
	10
	13

	139
	Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень)
	11
	9

	140
	Очинин О.П., Матяш Н.В., Симоненко В.Д. / Под ред. Симоненко В.Д. Технология (базовый уровень)
	10-11
	22

	141
	Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Васнев В.А.; Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Ижевский П.В. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
	10
	13

	142
	Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура (базовый уровень)
	10-11
	22

	143
	Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Васнев В.А.; Смирнов А.Т., Мишин Б.И., Ижевский П.В. / Под ред. Смирнова А.Т. Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень)
	11
	9